
Formandens beretning – 2011      
Kolding Orienterings Klub 
 
 
Kolding Orienterings Klub har igen haft et aktivt år som arrangør af en 
række fine og gode stævner. Vores største stævne i år var JFM-stafet i 
Frederikshåb, dertil kom Kolding Løbet og en masse mindre stævner. 
Resultaterne har været flotte i år, ungdomsløberne fortsætter med at 
lave gode resultater og de lidt ældre løbere kæmper en brav kamp. 
 
Vi har i årets løb fået rigtig mange nye løbere som ser ud til at være 
faldet godt til i klubben og sporten. Sammen med den store 
ungdomsgruppe fylder det dejligt op i klublokalet til onsdagstræningen. 
 
 
Sportsligt 
Vi klarede at fastholde vores position i 2. division – og det er jo egentlig 
ret godt gået, i betragtning af den kamp der var om pladsen. 
 
Ved DM’erne fortsatte vores flotte medaljehøst fra sidste år, og igen i 
år var kampen om metallet hård, Marianne slog Susanne med 6. sek. 
til DM-sprint, Cecilie var 6. sek. efter guldet i DM-Lang.     
 
Til JFM blev både Cecilie og Søren nr. 3 i hhv. D12 og H12 og 
sammen med Kasper løb de en flot 2. plads hjem på JFM-stafet i  
D/H-12. I stafetten vandt Niels og Bent H70. 
 
DM-medaljetagerne var: 

DM Stafet 
D/H-12 3. Cecilie/Tine/Søren 
D45: 2. Marianne/Anne/Susanne 

DM Sprint 
D45: 1. Marianne Lynge 
 2. Susanne Højholt 
H50: 3. Søren Maarup 

DM Mellem 
D12: 2. Cecilie Eeg Højholt 
D45: 3. Marianne Lynge 
H12: 3. Søren Eg Staugaard 

DM Lang 
D12: 2. Cecilie Eeg Højholt 
D45: 3. Marianne Lynge 
H12: 2. Søren Eg Staugaard 

DM Nat 
D45: 2. Marianne Lynge 

DM Ultralang 
D45: 3. Marianne Lynge  

 
Til KUM blev Cecilie, Søren, Tine, Sissel, Frederik og Anne Line 
udtaget. 
 
Til DM i Biathlon vandt vores nye bialthlonmedlem Anette Lund guld i 
OG (Old girls), Per vandt bronze i ÆOB (Ældre Old boys) 
Ved VM i biathlon i Tjekkiet fik Krøller og Henrik Sp. guld i H40 stafet, 
yderligere vandt Henrik sølv i sprint og bronze i Classic (H50) og 
Krøller vandt sølv i Classic i H45.  
 
- ET STORT TILLYKKE TIL JER ALLE. 



Arrangementer 
I år var ”afslapning” mht. arrangementer, hvad det så end betyder! 
– men vi har kun arrangeret 2 store løb (mod 3 sidste år) og nogle 
mindre løb. 
 
Året var 12 timer gammel da Nytårsløbet blev skudt af sted, så 
fulgte Fidusløbet, træningsløb i Harte og Natcup på 
Motorsportscentret. 
 
Kolding Løbet har lagt sig på et acceptabelt deltagerniveau, men 
det kunne være rigtig fedt med mange flere deltagere. Der 
arbejdes hårdt på at få vores chip-system op at køre, og testene 
ser fortrøstningsfulde ud. 
 
Efteråret startede med JFM-stafet, et flot arrangement i 
Frederikshåb. Henrik og Thomas havde lagt nogle gode og svære 
baner rundt i skoven. 372 deltog i stafetten. 
 
Vi fik også lige lavet et biathlonstævne på Fredericia Fælled med 
40 deltagere og endnu et træningsløb i Frederikshåb Øst – som 
også var klubmesterskab. 
 
Og igen måtte vi droppe Café Noir stafetten – spørgsmålet er om 
den helt skal droppes. 
 
2 af vores nye kort blev i år brugt af andre klubber, 170 deltog i 
Vejle-stafetten på Haraldskær kortet og 110 var rundt i Tapsøre til 
Vikingedysten. 
 
Korttegning 
Frederikshåb Vest og Øst er i år opdateret til KUM, og Tapsøre 
opdateret til Vikingedysten. 
 
Drenderup blev nytegnet til Klubmesterskab Kort - og siden udvidet til Fidusløbet 2012.  
 
Stenderup Nørreskov er under opdatering i forbindelse med DM Nat.  
 
Vi arbejder stadig på at få tegnet et samlet kort over hele vores nærområde fra 
Motorsportscentret til Kolding City, en total nytegning med COWI-grundmateriale. Vi 
prøver at entrere med professionelle korttegnere. 
 



Klubliv 
Onsdagstræningen er nødvendig at fremhæve igen og igen – 
for det er et fantastisk klubmiljø vi har der, nok et af de bedste 
– og det giver nye medlemmer mulighed for at lære og forstå 
sporten. Vi har fået netværket op at køre, så introduktion i o-
service, banelægning mv. kan gennemgås efter en træning, 
ungdomsrummet er blevet godt modtaget (indtaget), og 
vinterens løbetræning med pandelamper og efterfølgende 
spisning har været super hyggeligt og rigtig godt besøgt – det 
ser godt ud med alle de pandelamper i skoven på samme 
sted. Tusind tak til Aase og Ellen fordi de gider onsdag efter 
onsdag. Lad os alle passe på vores onsdagstræninger – de er 
guld værd. 
 
Til den ugelige træning hører også lørdagstræningen i 
Vingsted – som Henrik Sp. og Dan ihærdigt holder i gang. 
 
I Påsken deltog 43 i Påskeløbene i Viborg og det benyttede vi 
til at lave en klubtur til idrætcentreret ved Hald Ege, her havde 
vi nogle hyggelige stunder med spil og banediskussioner.  
 
Ved kredsens ungdomskurser og -sommerlejre har der været 
ca. 20 aktive børn og voksne KOK’erne med hver gang. På 
sommerlejren blev Mønsted Kalkgruber brugt til et sprint løb – 
det er ikke altid at kompasset dur inden i ”jorden”.    
 
Til Slotsøstafetten, viste ”tiderne” at vi er ved at kunne nærme 
os de bedste på en god dag, ungdomsløberne begynder 
virkelig at løbe stærkt. 
 
Sæsonafslutningsfesten og julebanko havde stor tilslutning og 
blev igen til et par hyggelige aftener med bl.a. hædring af de 
fleste klubmestre og andre erkendelser. 
 
Klubbladet er i år udkommet 3 gange. Hjemmesiden bliver 
flittigt brugt til nyttige informationer, og det månedlige program 
har Aase igen i år stået for. 
 
Vi er ca. 170 medlemmer. 
 
 
 



Bestyrelsesarbejdet 
Bestyrelsen har fået introduceret Tina i bestyrelsesarbejdet, og hun giver et godt nyt pust 
til arbejdet. Bestyrelsen har igen holdt antallet af møder på et minimum, 3 i alt, men vi ses 
jo hver onsdag, dertil har vi deltaget i 4 klubledermøder og repræsentantskabsmødet. 
 
Derudover deltager vi i Kolding Løbets generalforsamling, relevante debatter, 
reglementsændringer, kredsarbejde, ungdomskurser, sommerlejre mv.. 
 
Vi har i år deltaget i DOF’s Find vej – projekt, og der er 2 kort på vej. Det arbejde har 
blandt andet fået god ros fra Kolding kommunes side. 
 
Vi har haft flere møder med kommunen – først omkring vores parkeringsforhold og havens 
udnyttelse – som ser ud til at virke – og senest om udnyttelsen af det gamle Bøgelund. 
 
Kolding Løbets styregruppe er besat af Lars og Kim Rud, med Kim som formand.  
 
 
Klubbens arrangementer i 2012  
 
13/1 Træningsløb – Marielund 
5/2 Fidusløb 
9/3 Natcup – Marielund 
14/4 DM-nat – Stenderup Vest  
15/4 Sprint - ? 
28/4 ”Find vej” – Marielund  
13/5 Kolding Løbet 
Aug/sept Danmark rundt løb 
 
 

Tak for et godt samarbejde i året der gik 
Susanne Højholt 

Formand 



Fremtid 
Vi vil fortsætter i DOF’s spor med at gøre sporten enklere og lettere at gå til og forstå.  
 
I år er vi med i DOF’s officielle åbning af ”Find vej” projekterne rundt om i landet - lørdag 
den 28. April.  
 
Og så har vi et par opgaver som desværre er overlæggere fra sidste år: 

- at markedsføre sporten og fastholde nye medlemmer til sporten og vores klub 
- at gøre vores hjemmeside mere informativ, så vi gør det enklere at forstå hvad 

sporten går ud på, og hvad sporten reelt giver af værdi for den enkelte såsom 
kortforståelse og naturoplevelser, og hvad sporten giver af muligheder som 
familiesport.  

 
I år vil vi arbejde kraftigt på at få et par udvalg op at stå, så opgaverne kan fordeles bedre 
på både ungdomssiden og træningssiden. 
 

I 2011 blev der startet en gruppe op med de andre klubber på Bøgelund, hvor vi vil se på 
hvordan vi kan gøre brug af hinanden og hvad et samarbejde kunne bestå af, i den 
sammenhæng har Kolding Kommune opfordret os til at se på faciliteterne på Bøgelund og 
hvordan de evt. kan forbedres/fornyes.  
 


